
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  62  DEL 20/04/2017 

 

 

OGGETTO:  Sgravio contributi di bonifica - Ditta “Calzone Giuseppe Antonio”. 

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 1300 del 2 marzo 2015, con la quale 

sono state fissati le norme riguardanti la determinazione dei contributi relativi all’utenza per la 

stagione irrigua 2015; 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 257 del 27 maggio 2016 con la quale 

sono state accolte le domande di coacervo presentate tardivamente da alcune ditte e sono stati 

rideterminati i rispettivi contributi di utenza; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 352 del 28 luglio 2016, con la quale è 

stato stabilito, tra l’altro, di riscuotere tramite ruolo in unica rata il contributo di utenza per i 

consumi riguardanti la stagione irrigua 2015; 

Vista la domanda di coacervo della ditta “Calzone Giuseppe Antonio nato in Casalvecchio di Puglia 

il 14 ottobre 1964” assunta al prot. n. 5159 del 24 marzo 2016; 

Rilevato che 

 per un mero errore materiale, la predetta domanda non è stata inclusa tra quelle accolte con il 

provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 257 del 27 maggio 2016; 

 il contributo di utenza richiesto alla ditta “Calzone Giuseppe” per la stagione irrigua 2015 è stato 

di € 9.163,86; 

 la ditta in questione ha provveduto al pagamento di complessivi € 6.138,29 del predetto 

contributo di € 9.163,86; 

 la ditta “Calzone Giuseppe Antonio” è stata iscritta a ruolo per il pagamento del contributo di € 

3.025,57 pari alla differenza tra quanto richiesto dall'Ente e quanto versato (€ 9.163,86 - € 

6.138,29); 

Posto che, per i motivi enunciati, la richiesta della ditta in questione deve essere ricondotta 

nell'ambito di applicazione di quanto previsto dal provvedimento del Consiglio di Amministrazione 

avanti richiamato; 

Ritenuto, pertanto, di: 

 rideterminare il contributo di utenza per la ditta in questione in € 5.416,92; 

 disporre lo sgravio dell’importo di € 3.025,57 iscritto a ruolo in testa alla ditta medesima; 

 disporre il rimborso, a favore della stessa, dell'importo di € 721,37 che sarà imputato sulla 

missione 4 – programma 3 – capitolo 73 – “Spese straordinarie e varie” del corrente esercizio 

finanziario, che presenta sufficiente disponibilità; 

 disporre il disaccertamento dell’importo di € 3.746,94 (€ 9.163,86 - € 5.416,92). 

Con i poteri di cui all’art. 15, lettera p, del vigente statuto consortile,   



DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa, che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di prendere atto dell'inclusione della domanda di coacervo presentata dalla ditta “Calzone 

Giuseppe Antonio” tra quelle accolte con il provvedimento del Consiglio di Amministrazione n. 

257 del 27 maggio 2016; 

 di rideterminare il contributo di utenza per la ditta in questione in € 5.416,92; 

 di disporre lo sgravio dell’importo di € 3.025,57 iscritto a ruolo in testa alla ditta medesima; 

 di disporre il rimborso, a favore della stessa, di € 721,37 che sarà imputato sulla missione 4 – 

programma 3 – capitolo 73 – “Spese straordinarie e varie” del corrente esercizio finanziario, che 

presenta sufficiente disponibilità; 

 di disaccertare, sul conto dei residui attivi, l’importo di € 3.746,94, contabilizzato sul capitolo n. 

010103 del titolo I delle entrate del competente esercizio finanziario. 

Il competente Agente della riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 
 

 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/04/2017.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


